
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Gen. N° 146 lì 26-09-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 32 del 26-09-2016

Oggetto: Bando di pubblico concorso per l'assegnazione in diritto di proprietà o di
superficie di un lotto all'interno dell'area artigianale del territorio comunale.

Il Responsabile dell'Area

Richiamate le deliberazioni del Consiglio comunale nn. 45/83, 77/83, 108/83, 108 bis/83 e 99/84,
esecutive, con le quali è stato approvato il piano particolareggiato per gli insediamenti produttivi di
n. 19 lotti urbanizzati per l'insediamento di opifici artigianali ed industriali con sede in via
Vincenzo D'Angelo del Comune di Francavilla di Sicilia;

Vista la deliberazione n. 95 del 05.11.1990, con la quale veniva approvata la graduatoria definitiva
del concorso pubblico per l'assegnazione in concessione del diritto di superficie dei n. 19 lotti
urbanizzati per opifici artigianali ed industriali elaborata dalla apposita Commissione Consiliare per
l'assegnazione delle aree artigianali in data 27/04/1990;

Vista la comunicazione di rinuncia all'assegnazione del lotto n. 01, acquisita al protocollo generale
dell'Ente al n° 7897 del 08/07/2015 a firma del Sig. Castrianni Giovanni in qualità di
amministratore della Soc. Castrianni G. & Silvestro S. S.n.c. con sede in c.da S. Francesco (SS 185)
in Francavilla di Sicilia;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 10 del 04/08/2009, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il nuovo Regolamento comunale di gestione delle aree artigianali realizzate
nel territorio comunale;

Considerato che con tale delibera sono state fissate, tra l'altro, le modalità ed i criteri per
l'attribuzione dei punteggi alle imprese artigiane concorrenti per l'assegnazione dei lotti urbanizzati;

Vista la precedente determina n. 279 del 28/09/2015 di revoca dell'assegnazione del lotto PIP n° 01
alla Soc. Castrianni G. & Silvestro S. S.n.c.;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 130 del 06/11/2015 di indizione bando di
pubblico concorso per l'assegnazione di un lotto artigianale della zona P.I.P. del Comune;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di gestione della zona artigianale;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Gen. N° 146 lì 26-09-2016

Vista la legge 142/90 così come recepita dalla legge 48/91 e modificata dalla legge 30/2000;

Visto l'O.A.EE.LL. e le leggi vigenti;

DETERMINA

Di indire bando di pubblico concorso per la presentazione delle domande di assegnazione in diritto
di proprietà o di superficie del lotto contraddistinto con il n° 01 resosi libero all'interno dell'area
artigianale del territorio comunale;

Di approvare lo schema di bando di pubblico concorso per la presentazione delle domande per
l'assegnazione del lotto PIP summenzionato, che viene allegato alla presente quale parte integrante
e sostanziale;

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente del bando allegato per la durata di
giorni 15 consecutivi.

      IL RESPONSABILE DELL'AREA
II

Dott. Salvatore D'Amino


